
 Jeg deltog i sidste weekend (fredag d. 29 og lørdag d.30) i internationalt Super Cross 

i Herning Messecenter. 

En kæmpe oplevelse jeg aldrig vil glemme, med flere en 3700 tilskuer og professionelle motocross 

kører fra blandt andet Canada, USA, Frankrig og Tyskland så er Herning Supercross, det vildeste jeg 

nogensinde har oplevet. Det hele startede med, at jeg fik brev om, at jeg skulle være reserve ved 

årets Supercross i Herning, så jeg gik i gang med træningen. En uges tid før fik jeg besked på, at der 

var nogle afbud osv. så jeg skulle være parat, derfor brugte jeg tirsdag, onsdag og torsdag på at 

træne på den ny lavede bane i den runde messe hal. Torsdag kort før vi skulle til at hjem, hoppede 

jeg forkort på et af banens teknisk svære sektioner, hvilket resulterede i, at jeg røg forover, og fik 

motorcyklen ned i ryggen, jeg slog mit højre knæ, skulder og venstre fod, heldigvis skete der ikke 

noget alvorligt med min ryg. Fredag morgen kunne jeg ikke komme ud af sengen, fordi mit højre 

knæ var vokset til dobbelt størrelse, men med lidt is, en løbetur og nogle gigtpiller var jeg klar til 

race. Fredag middag har man 2 * 10 min træning, inden tilskuerne kommer, og det hele for alvor 

går løst.  
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Fredag gik rigtig godt, og jeg følte mig godt tilpas på motorcyklen, og i det skræppe felt med professionelle 

kørere er jeg godt tilfreds med min præstation. Lørdag var mit knæ ved at være okay igen, og med knap så 

mange nerver som om fredagen, var jeg opsat på at gøre det endnu bedre og give publikum hvad de 

kommer efter, nemlig fedt race. Lørdag var den runde hal helt fyldt op, de sagde alt var udsolgt og med 



hjemmepublikum der går helt amok når kommentatoren råber ens navn, er en ubeskrivelig fornemmelse. 

Jeg var 2 placeringer fra at komme videre til semifinalen, så resultatet er jeg rigtig godt tilfreds med, og jeg 

håber jeg kan få lov og køre med til næste år igen. Nu handler det hele om udendørssæsonen som snart går 

i gang, derfor tager jeg halvanden uge til Sydfrankrig i uge 7 og 8 for at blive helt klar. 

Mvh Anders B Jensen 

 

Fra Lørdagens træning inden den runde hal i Messecenter Herning blev helt fuld, og folk gik amok. 

 


